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Sammanfattning 

Vårt samarbete har som målsättning att skapa ett flerspråkigt hybridverk som utforskar 
sambandet mellan text och musik. Formen rör sig i gränslandet mellan vokalverk, opera och 
hörspel. Vi arbetar nära för att integrera våra konstnärliga praktiker redan från projektets start, 
istället för det mer traditionella arbetsflödet där libretto/manus skrivs först och musiken 
komponeras senare. 
 
Vi vill gestalta människors subjektiva upplevelser av skjutningar i offentliga miljöer genom att 
fokusera på sinnesintryck, känslor och reaktioner snarare än själva våldshändelsen. Genom en 
kombination av förinspelat material och liveframträdanden av sångare och musiker strävar vi 
efter att skapa ett inkluderande verk som reflekterar olika perspektiv och flerspråkighet. 
 
Med hjälp av Bernadottestipendiet har vi haft möjlighet att under det gångna året organisera två 
workshops (och planerar just nu den tredje), med målsättning att fördjupa verkets struktur, 
tekniska förutsättningar samt det praktiska arbetet med flerspråkighet och förinspelat material. 
Vi har arbetat utifrån en indelning i tre dramaturgiska delar – före, under, efter – och fördjupat 
kopplingen mellan musik och text i dessa tre faser. Arbetet har kombinerat individuellt arbete, 
gemensam reflektion och praktiska tester i workshopmiljö.  
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Negar Zarassi, Linda Mallik, Tor Lind, Lovisa Kowalcyk och Annika Bjelk repeterar ​ Foto: Alla Edine Benyahia 

Workshop 1 – December 2024 (3 dagar) 

●​ Deltagare: Elisabeth Einarsdottir, sopran, Negar Zarassi, sopran, Tor Lind, tenor, Lovisa 
Kowalczyk, violin, Annika Bjelk, piano, Linda Mallik, regissör, Carolina Lindau, 
producent, Maria Sundqvist, regissör (representanter från Operaverkstan, Malmö Opera), 
Vanja Hamidi Isacson (VHI), Daniel Fjellström (DF) 

●​ Plats: Inter Arts Center (IAC), i samarbete med Operaverkstan, Malmö Opera 
 
Inför workshopen genomförde vi i augusti 2024 en observationssession på Emporia köpcentrum i 
Malmö – plats för en uppmärksammad dödsskjutning sommaren 2022. Under en förstudie hade 
vi genomfört en liknande session vilket visade sig vara en användbar metod för att hitta en 
gemensam utgångspunkt för verket. Syftet var att samla ett tematiskt underlag för att kunna 
bygga verket med text och musik. Vi tog intryck av miljön, “tjuvlyssnade” på människors samtal 
m.m. Vi samlade även journalistiskt material, både från händelsen på Emporia, men även 
liknande skjutningar i form av bilder, filmer, vittnesmål m.m.  
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Mindmap över material från Emporia i augusti 2024 ​​ ​ ​ Foto: Vanja Hamidi Isacson 
 
Vi bestämde oss för en övergripande dramaturgisk modell – före, under, efter – och inledde ett 
individuellt arbete utifrån detta. Vi skickade material till varandra i form av textidéer och 
musikaliska fragment och ”svarade” i form av tillägg eller nyproduktion – exempelvis blev en 
rytmisk sekvens från musiken utgångspunkt för en ny text, och tre texter av VHI blev underlag 
för tre arior av DF.​
 
Översiktligt upplägg för workshopen 
 
Dag 1 

●​ Sångarna översatte VHIs texter till sina egna språk (bl.a. persiska, danska, isländska, 
engelska, italienska), vilket därefter spelades in i studiomiljö. Ett exempel på hur det lät 
finns här. 

●​ Parallellt arbetade vi i musikaliska repetitioner med utgångspunkt från det material som 
DF förberett inför workshopen. 
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Regissör Linda Mallik instruerar sångarna Negar Zarassi och Tor Lind ​ ​ Foto: Alla Edine Benyahia 
 
Dag 2 

●​ Vi arbetade med före/under/efter-strukturen under ledning av regissören Linda Mallik. 
●​ Vi testade enkla interaktioner mellan live och förinspelat material.​

 
Dag 3 

●​ Flerspråkigheten integrerades mer aktivt, bl.a. genom improviserade sekvenser. Här finns 
ett exempel på hur en av ariorna som komponerats inför workshopen översatts av 
sångarna i samråd med VHI till en flerspråkig sekvens, och där också de sångare som inte 
sjunger gör inpass på sina egna språk.​
​
 

Workshopens sista del ägnades åt reflektion tillsammans med medverkande sångare, musiker 
m.fl. En PR-video togs fram och klipptes ihop av vår dokumentationsfilmare Alla Edine 
Benyahia och finns att se här. 
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Daniel Fjellström, Tor Lind och Sebastian Hastrup under workshop 2 ​ ​ Foto: Vanja Hamidi Isacson 

Workshop 2 – Mars 2025 (2 dagar) 

●​ Medverkande, Tor Lind, tenor, Sebastian Hastrup, ljuddesigner, VHI, DF 
●​ Plats: Inter Arts Center, Malmö 

 
En av erfarenheterna så långt var att vi insåg att vi behövde ta in någon med större kompetens 
inom fältet ljuddesign för att vi skulle kunna fokusera på verkets form. Vi tillfrågade 
ljuddesignern Sebastian Hastrup och arrangerade i mars 2025 en workshop i något mindre skala 
än den föregående. Vid detta tillfälle fokuserade vi på hur förinspelat material ska integreras i 
framförandet, bl.a. med hjälp av sensorer som kan aktiveras av sångare och skådespelare på 
scengolvet. Vi testade olika tekniska lösningar i akusmoniet och inledde planeringen inför nästa 
fas, särskilt utifrån de nya tekniska behov som identifierats.  

Övrigt 

Vi har under året gjort två presentationer av vårt projekt i SNT (Sound, Narrative, Technology), 
som är ett forskningsnätverk kring ljud, dramatiskt skrivande och musikalisk komposition, ett 
samarbete mellan Stockholms Konstnärliga Högskola (SKH) och Teaterhögskolan i Malmö 
(THM) vid Lunds Universitet initierat av Kent Olofsson, tonsättare och professor i scen för 
profilområdet Koncept och komposition vid SKH och Jörgen Dahlqvist, dramatiker och 
doktorand vid THM. Vi har även fått värdefulla råd, bl.a. om intervjuteknik från vår mentor i 
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Bernadotteprogrammet, Torun Lindholm Öjmyr, professor i psykologi vid Stockholms 
universitet. 
Under våren har vi även genomfört två workshops med ungdomar (15-25 år) i samarbete med en 
psykolog. Under dessa workshops har deltagarna  samtalat och skrivit om dödsskjutningar där 
unga personer varit inblandade som offer eller gärningspersoner. Detta material kommer vi ta 
med oss som underlag in i det fortsatta utvecklandet av verket.   
 
Nästa steg 
För närvarande planerar vi en tredje workshop med en första publik presentation i juni 2025, på 
IAC i Malmö. Medverkar gör tre skådespelare/sångare, en musiker, en regissör, en ljuddesigner, 
VHI och DF. I huvudsak kommer vi fokusera på flerspråkigheten (svenska, danska, engelska, 
arabiska, ryska, finska, spanska), samt en formidé som vuxit fram under vår process, om en 
statisk “scenkonstinstallation” som övergår i föreställning vid en given tidpunkt, och hur en 
sådan övergång ska ske rent praktiskt. Vi kommer också ta med oss erfarenheter kring de 
tekniska möjligheter som vi upptäckte under vår workshop i mars och prova dem praktiskt med 
en större ensemble av sångare, skådespelare och musiker. 
 
Vi har fått ytterligare stöd för projektet från Sten K Johnsons stiftelse, Helge Ax:son Johnsons 
stiftelse och Region Skåne. Framöver planerar vi även fler workshops med unga och intervjuer 
med vittnen och söker fortsatt produktionspartners. Målet är att nå ut till en publik under 2026.  
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